
 

Ministero per i Beni e le Attività Culturali  
DIREZIONE REGIONALE PER I BENI CULTURALI  E PAESAGGISTICI  DELLA CAMPANIA 

 

 
Decreto Direttore Regionale N. 761 del 14 maggio 2010 

 
 
Il DIRETTORE REGIONALE per i Beni Culturali e Paesaggistici della Campania - Ministero per i 
Beni e le Attività Culturali 

 
Visto l’art. 1 c. 1 della L. 78/1997; 
Visto il D.M. 507/1997; 
Visto il D. Lgs. 368/1998; 
Visto il D.P.R. 441/2000; 
Visto il D.Lgs. 42/2004 e s.m.i.; 
Visto il D.P.R. 233/2007 e s.m.i.; 
Visti gli artt. 3 e 4 del D.M. 222/2005; 
Vista la circolare n.16 /2010 della Direzione Generale per la Valorizzazione del patrimonio 
culturale 
Vista la nota prot. 6670/2010 della Soprintendenza per i beni Archeologici di Salerno, Avellino, 
Benevento e Caserta 
Visto il parere del Comitato Regionale per i Servizi di Biglietteria della Campania istituito con 
D.D.R. n. 9/2006, nella riunione del 14.5.2010; 
  

D E C R E T A 
 

Art. 1 – E’ autorizzata l’apertura straordinaria notturna il giorno 15 maggio 2010, con ingresso 
gratuito dalle ore 20,00 alle ore 2,00 (ultimo ingresso ore 1,00), nei siti e musei statali che 
aderiscono all’iniziativa “Notte dei Musei” indetta dalla Direzione Generale per la Valorizzazione 
del patrimonio culturale. Durante l’orario ordinario di apertura il biglietto di ingresso è emesso 
normalmente.  
Art. 2 – E’ autorizzato l’ingresso gratuito per il giorno 30.5.2010 presso la l’Anfiteatro Campano di 
S. Maria Capua Vetere (CE)  
 
Fatte salve le disposizioni di cui sopra restano valide sia le modalità ordinarie di accesso ai siti sia 
di rilevazione ingressi così come previsto dalla normativa vigente.  
 
Il presente decreto sarà pubblicato sul B.U.R.C. 
 

 
Il Direttore Regionale 

Gregorio Angelini 
 


